证券代码：600185      股票简称：格力地产       编号：临 2020-050

债券代码：135577、150385、143195、143226、151272

债券简称：16 格地 01、18 格地 01、18 格地 02、18 格地 03、19 格地 01

格力地产股份有限公司

关于收到上海证券交易所问询函的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

格力地产股份有限公司（以下简称“公司”）于今日收到上海证券交易所上

市公司监管一部《关于对格力地产股份有限公司有关要约收购事项的问询函》（以

下简称“《问询函》”），《问询函》内容如下：

“你公司于2020年5月22日提交《要约收购报告书》称，控股股东珠海投资

控股有限公司（以下简称海投公司）孙公司珠海玖思投资有限公司（以下简称玖

思投资）拟以部分要约收购方式，向除海投公司以外的其他公司股东收购8.89%

公司股份，要约价格为6.50元/股。根据本所《股票上市规则》第17.1条等有关

规定，请公司对如下事项进一步核实并补充披露。

1、前期公司公告称，公司2016年非公开发行时，控股股东海投公司曾与定

增方签署《附条件远期购买协议书》暨兜底协议。同时2019年11月14日、2020

年4月4日公司公告称，因与广州金融控股集团有限公司、杭州滨创股权投资有限

公司、华润深国投信托有限公司、广州市玄元投资管理有限公司等定增方的合同

纠纷，控股股东海投公司所持41.11%公司股份全部被司法冻结。请公司说明：（1）

请向控股股东核实，截至目前股权冻结事项的进展情况，是否可能对公司控制权

稳定性产生影响；（2）公司或控股股东是否存在跟前述定增股东的利益安排或默

契，是否存在解除控股股东被冻结股份的相关安排；（3）请公司向前述定增方核

实其是否存在减持计划，公司是否通过要约方式为定增方实现保底利益。请董事

会就上述事项发表明确意见。

2、公司今日公告《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交

易预案》，拟以发行股份及支付现金方式购买珠海市免税企业集团有限公司100%

股权，并募集配套资金。同时监管关注到，《收购管理办法》第三十三条规定，

“收购人作出提示性公告后至要约收购完成前，被收购公司除继续从事正常的经

营活动或者执行股东大会已经作出的决议外，未经股东大会批准，被收购公司董

事会不得通过处置公司资产、对外投资、调整公司主要业务、担保、贷款等方式，

对公司的资产、负债、权益或者经营成果造成重大影响”。请公司进一步说明，

本次要约收购和重大资产重组同时进行，是否符合《收购管理办法》等相关规定。

请财务顾问发表意见。

3、监管关注到，《要约收购报告书》未披露收购人是否存在处置计划。请根

据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第17号——要约收购报告书》，

补充披露收购人未来12个月是否有相关处置计划，并充分提示风险。请财务顾问

和律师核实上述事项并发表明确意见。

4、请自查并说明公司及公司实际控制人、各方股东、相关投资方及其董监

高等主体在格力地产本次要约收购提示性公告日起前6个月交易公司股票的情

况，提供相关内幕信息知情人名单。请财务顾问就内幕信息知情人名单的完整性

发表明确意见。

你公司及全体董事、监事、高级管理人员应当勤勉尽责，本着对投资者负责

的态度，依法依规做好信息披露工作，切实保障投资者合法权益。请你公司收到

问询函后立即披露，并于 2020 年 5 月 25 日之前以书面形式回复我部，同时按要

求履行相应的信息披露义务。”

公司将按照《问询函》的要求尽快落实相关工作，并就上述事项予以回复并

履行信息披露义务。

特此公告。

格力地产股份有限公司

董事会

二〇二〇年五月二十二日